Art. 1 º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder, no corrente exercício,
em favor da IRMANDADE BENEFICENTE SÃO JOSÉ, associação privada de fins não
econômicos e lucrativos, inscrita no CNPJ sob nº 02.411.710/0001-30, subvenção social de
até R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais), em parcelas mensais e sucessivas, cujo
cronograma de desembolso observará o respectivo Plano de Trabalho, objetivando a oferta
dos serviços de saúde na área hospitalar pelo Hospital São Vicente, conforme Plano Operativo
SUS-SP apresentado pela entidade.